

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۱ سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی سازمان دانشجویان

عنوان طرح: بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

گسترش فرهنگ و ادب فارسی و آشنایی دانشجویان و عموم مردم با حکیم ابوالقاسم فردوسی

خلاصه طرح:

نظر به برگزاری موفق همایش ملی بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی با عنوان مسیحای پارسی با همکاری دفتر مرکزی سازمان دانشجویان و بنیاد فردوسی در سال گذشته، امسال نیز در نظر داریم تا با رایزنی‌های انجام شده با بنیاد فردوسی، در طرحی مشترک برای پاسداشت جایگاه فردوسی در شعر فارسی قدمی برداریم. شیوه اجرایی طرح مانند سال گذشته با سخنرانی اساتید برجسته ادبیات در بیان ویژگی‌های شعر فردوسی خواهد بود. سخنرانان مورد نظر در این طرح به شرح ذیل می‌باشند:

دکتر میر جلال الدین کزازی (عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی) متولد ۲۸ دی ۱۳۲۷ در کرمانشاه

او از سالیان نوجوانی نوشتن و سرودن را آغاز کرده و افزون بر زبان فرانسوی که از سالیان دور با آن آشنایی یافته‌است، با زبان‌های اسپانیایی و آلمانی و انگلیسی نیز آشناسـت و تا کنون ده‌ها کتاب و نزدیک به سیصد مقاله نوشته‌است و در همایش‌ها و فرهنگی بسیار در ایران و کشورهای دیگر سخنرانی کرده‌است.

دکتر جلال خالقی مطلق (عضو هیئت علمی دانشگاه هامبورگ) متولد ۲۰ شهریور ۱۳۱۶ در تهران

مهم‌ترین دستاورد جلال خالقی مطلق، تصحیح شاهنامه فردوسی است در هشت دفتر که طی سال‌های ۱۳۶۶ تا ۱۳۸۶ منتشر گردید. تصحیح شاهنامه فردوسی، حاصل بیش از سی سال کار مداوم خالقی در گردآوری و بررسی کهن‌ترین دست‌نویس‌های شاهنامه و مقابله آنها با پیروی از روش‌های جدید تصحیح متون است. دوره شاهنامه خالقی در سال ۱۳۸۷ توسط بنیاد دایرةالمعارف اسلامی تجدید چاپ شد.

دکتر حسن انوشه (عضو فرهنگستان زبان فارسی) متولد سال ۱۳۲۳ در بابل

مترجم بیش از پانزده جلد کتاب و نویسنده بیش از ۲۵۰۰ مقاله برای دایرةالمعارف‌ها، بخصوص دایرةالمعارف تشیع. نویسنده ۷ جلد از کتاب دانشنامه ادب فارسی

دکتر محمدحسین طوسی وند (پزشک متخصص و بنیان‌گذار بنیاد فردوسی)

دکتر شهین سراج (عضو هیئت علمی دانشگاه تهران)

شایان ذکر است پخش کلیپی با موضوع فردوسی، اجرای موسیقی سنتی و مطرح نمودن جدیدترین پژوهش‌های مرتبط با فردوسی از دیگر بخش‌های این همایش خواهند بود. شایان ذکر است از مدیریت امور هنری شهرداری مشهد نیز در برگزاری این طرح و فضاسازی تبلیغاتی شهر کمک گرفته خواهد شد.